
Ardal y Dwyrain /East Locality  
 
 

GWASANAETHAU FFERYLLOL DROS GWYLIAU BANC Y NADOLIG A’R FLWYDDYN NEWYDD 2021 / 2022 
CHRISTMAS AND NEW YEAR BANK HOLIDAY PHARMACEUTICAL SERVICES 2021 / 2022 

 Fferyllfa / 
Pharmacy 

Cyfeiriad / 
Address 

Rhif Ffôn /                           
Phone 

Number 

 
Dydd 

Nadolig 
Christmas 

Day / 
Dydd 

Sadwrn      
Saturday 

25/12/2021 
 

Dydd San 
Steffan /    

Boxing Day 
Dydd Sul /     

Sunday 
 
 

26/12/2021 

Dydd Llun         
Gwyl y   
Banc /             
Bank 

Holiday 
Monday 

 
27/12/2021 

Dydd 
Mawrth 
Gwyl y 

Banc / Bank 
Holiday 
Tuesday 

  
28/12/21 

 
Dydd Calan 

/ 
New Year’s 

Day 
Dydd 

Sadwrn/  
Saturday 

01/01/2022 
 

 
 

Dydd Sul 
Sunday 

 
 
 

02/01/2022 

Dydd Llun         
Gwyl y 
Banc /             
Bank 

Holiday 
Monday 

 
03/01/2022 

Brynteg Rowlands 19 Derby Road (01978) 
756996 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

09:00-
11:30 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

Brychdyn / 
Broughton Boots Parc Siopa Brychdyn / 

Broughton Retail Park 
(01244) 
538520 

Ar Gau / 
closed 

11:00 – 
17:00 

09:00– 
18:00 

09:00–
18:00 

09:30-
16:00 

11:00-
17:00 

09:00-
18:00 

Bwcle / 
Buckley Rowlands 12 Brunswick Road (01244) 

550350 
Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

09:00-
11:30 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Cefn Mawr Rowlands Neuadd Feddygol / 
Medical Hall, Crane St. 

(01978) 
822600 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

09:00-
11:30 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

Y Waun 
Chirk Rowlands Castle Health Centre (01691) 

772439 
Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

09:00-
11:30 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

Coedpoeth Rowlands 28 Stryd Fawr /             
28 High street 

(01978) 
757249 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

09:00-
11:30 

Ar Gau / 
closed 

Ar Gau / 
closed 

Coedpoeth The Pharmacy Manchester House / 
Heol Maelor 

(01978) 
757367 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau 
/Closed 

Ar Gau 
/Closed 

09:00-
13:00 

Ar Gau 
/Closed 

Ar Gau 
/Closed 

Cei Connah / 
Connah's 

Quay 
Morrisons Parc Siopa’r Cei /   

Quay Shopping Centre 
(01244) 
836072 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

10:00-
16:00 

09:00-
17:00 

09:00-
16:00 

10:00-
16:00 

09:00-
17:00 

Cei Connah 
Connah’s Quay Rowlands Red Hall Precinct (01244) 

818434 
Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

09:00-
11:30 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Y Fflint 
Flint Rowlands Canolfan Iechyd Allt 

Goch Health Centre 
(01352) 
733225 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

09:00-
11:30 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Treffynnon 
Holywell Rowlands Meddygfa Bodowen 

Surgery 
(01352) 
713358 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

09:00-
11:30 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 



Ardal y Dwyrain /East Locality  
 
 

GWASANAETHAU FFERYLLOL DROS GWYLIAU BANC Y NADOLIG A’R FLWYDDYN NEWYDD 2021 / 2022 
CHRISTMAS AND NEW YEAR BANK HOLIDAY PHARMACEUTICAL SERVICES 2021 / 2022 

 Fferyllfa / 
Pharmacy 

Cyfeiriad / 
Address 

Rhif Ffôn /                           
Phone 

Number 

 
Dydd 

Nadolig 
Christmas 

Day / 
Dydd 

Sadwrn      
Saturday 

25/12/2021 
 

Dydd San 
Steffan /    

Boxing Day 
Dydd Sul /     

Sunday 
 
 

26/12/2021 

Dydd Llun         
Gwyl y   
Banc /             
Bank 

Holiday 
Monday 

 
27/12/2021 

Dydd 
Mawrth 
Gwyl y 

Banc / Bank 
Holiday 
Tuesday 

 
28/12/21 

 
Dydd Calan 

/ 
New Year’s 

Day 
Dydd 

Sadwrn/  
Saturday 

01/01/2022 
 

 
 

Dydd Sul 
Sunday 

 
 
 
 

02/01/2022 

Dydd Llun         
Gwyl y 
Banc /             
Bank 

Holiday 
Monday 

 
03/01/2022 

Treffynnon 
Holywell Rowlands Coleshill Street (01352) 

719100 
Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

09:00-
11:30 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Y Wyddgrug / 
Mold Boots 19-21 Stryd Fawr /       

19-21 High Street 
(01352) 
700325 

11:00-
13:00 

10:00 – 
16:00 

10:00 – 
16:00 

10:00 – 
16:00 

Ar Gau / 
Closed 

10:00-
16:00 

10:00 – 
16:00 

Yr Wyddgrug 
Mold Tesco Ponterwyl (01352) 

808847 
Ar Gau / 
Closed 

Ar Gau / 
Closed 

09:00-
18:00 

09:00-
18:00 

Ar Gau / 
Closed 

10:00-
16:00 

09:00-
18:00 

Owrtyn 
Overton-on-

Dee 
Rowlands 15 Stryd Fawr /             

15 High Street 
(01978) 
710241 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

09:00-
11:30 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Queensferry Rowlands Unit 19, Station Road (01244) 
812073 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

09:00-
13:00 

Ar Gau/ 
Closed 

Ar Gau/ 
Closed 

Rhiwabon 
Ruabon Rowlands New Medical Centre (01978) 

821802 
Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

09:00-
11:30 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Yr Orsedd 
Rossett Rossett Chester Road (01244) 

570310 
Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

09:00-
13:00 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Saltney Morrisons Stryd Fawr /              
High Street 

(01244) 
629116 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

10:00-
16:00 

09:00-
17:00 

09:00-
16:00 

10:00-
16:00 

09:00-
17:00 

Wrecsam / 
Wrexham Boots B6-B7 Dôl yr Eryrod / 

B6-B7 Eagles Meadow 
(01978) 
291433 

Ar gau / 
Closed 

10:00 – 
16:00 

10:00 – 
16:00 

10:00 – 
16:00 

10:00 – 
16:00 

10:00 – 
16:00 

10:00 – 
16:00 

Wrecsam / 
Wrexham 

Rowlands 
Pharmacy 

41 Rhodfa San Siôr /    
41 St Georges Crescent 

(01978) 
263408 

11:00-
13:00 

11:00-
15:00 

11:00-
15:00 

11:00-
15:00 

11:00-
15:00 

11:00-
15:00 

11:00-
15:00 

Wrecsam / 
Wrexham Rowlands 169 Chester Road, 

Garden Village 
(01978) 
355011 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

09:00-
11:30 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 



Ardal y Dwyrain /East Locality  
 
 

GWASANAETHAU FFERYLLOL DROS GWYLIAU BANC Y NADOLIG A’R FLWYDDYN NEWYDD 2021 / 2022 
CHRISTMAS AND NEW YEAR BANK HOLIDAY PHARMACEUTICAL SERVICES 2021 / 2022 

 
 
If you have a minor illness e.g. conjunctivitis, hay fever please visit your pharmacy first as they may be able to offer you confidential advice 
and treatment without the need to visit a Doctor. Your pharmacist may also be able to help if you have run out of your usual repeat medication 
and your GP practice is closed 
 

 Fferyllfa / 
Pharmacy 

Cyfeiriad / 
Address 

Rhif Ffôn /                           
Phone 

Number 

 
Dydd 

Nadolig 
Christmas 

Day / 
Dydd 

Sadwrn      
Saturday 

25/12/2021 
 

Dydd San 
Steffan /    

Boxing Day 
Dydd Sul /     

Sunday 
 
 

26/12/2021 

Dydd Llun         
Gwyl y   
Banc /             
Bank 

Holiday 
Monday 

 
27/12/2021 

Dydd 
Mawrth 
Gwyl y 

Banc / Bank 
Holiday 
Tuesday 

 
28/12/21 

 
Dydd Calan 

/ 
New Year’s 

Day 
Dydd 

Sadwrn/  
Saturday 

01/01/2022 
 

 
 

Dydd Sul 
Sunday 

 
 
 
 

02/01/2022 

Dydd Llun         
Gwyl y 
Banc /             
Bank 

Holiday 
Monday 

 
03/01/2022 

Wrecsam / 
Wrexham Rowlands 26 Borras Park Road (01978) 

351756 
Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

09:00-
13:00 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Wrecsam / 
Wrexham  / Rowlands 3 Chapel Street (01978) 

364932 
Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

09:00-
11:30 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Wrecsam / 
Wrexham  / Rowlands 43 Rhosddu Road (01978) 

311473 
Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

09:00-
13:00 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Wrecsam / 
Wrexham  / Rowlands 86A Holt Road (01978) 

355635 
Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

09:00-
11:30 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Wrecsam / 
Wrexham  / Rowlands 93 Kingsmills Road (01978) 

366200 
Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

09:00-
11:30 

Ar gau / 
Closed 

Ar gau / 
Closed 

Bodelwyddan Bodelwyddan 
Pharmacy 

3 Abergele Road 
LL18 5SS (01745) 583862 09:00 – 22:00 09:00 – 22:00 09:00 – 22:00 09:00 – 22:00 


