

GWASANAETHAU FFERYLLOL DROS GWYLIAU BANC Y NADOLIG A'R FLWYDDYN NEWYDD 2021 / 2022 CHRISTMAS AND NEW YEAR BANK HOLIDAY PHARMACEUTICAL SERVICES 2021 / 2022

	Fferyllfa / Pharmacy	Cyfeiriad / Address	Rhif Ffôn / Phone Number	Dydd Nadolig Christmas Day / Dydd Sadwrn Saturday 25/12/2021	Dydd San Steffan / Boxing Day Dydd Sul / Sunday	Dydd Llun Gwyl y Banc / Bank Holiday Monday	Dydd Mawrth Gwyl y Banc / Bank Holiday Tuesday	Dydd Calan / New Year's Day Dydd Sadwrn/ Saturday 01/01/2022	Dydd Sul Sunday	Dydd Llun Gwyl y Banc / Bank Holiday Monday
Brynteg	Rowlands	19 Derby Road	(01978) 756996	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed	09:00- 11:30	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed
Brychdyn / Broughton	Boots	Parc Siopa Brychdyn / Broughton Retail Park	(01244) 538520	Ar Gau / closed	11:00 – 17:00	09:00– 18:00	09:00– 18:00	09:30- 16:00	11:00- 17:00	09:00- 18:00
Bwcle / Buckley	Rowlands	12 Brunswick Road	(01244) 550350	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	09:00- 11:30	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed
Cefn Mawr	Rowlands	Neuadd Feddygol / Medical Hall, Crane St.	(01978) 822600	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed	09:00- 11:30	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed
Y Waun Chirk	Rowlands	Castle Health Centre	(01691) 772439	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed	09:00- 11:30	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed
Coedpoeth	Rowlands	28 Stryd Fawr / 28 High street	(01978) 757249	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed	09:00- 11:30	Ar Gau / closed	Ar Gau / closed
Coedpoeth	The Pharmacy	Manchester House / Heol Maelor	(01978) 757367	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau /Closed	Ar Gau /Closed	09:00- 13:00	Ar Gau /Closed	Ar Gau /Closed
Cei Connah / Connah's Quay	Morrisons	Parc Siopa'r Cei / Quay Shopping Centre	(01244) 836072	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	10:00- 16:00	09:00- 17:00	09:00- 16:00	10:00- 16:00	09:00- 17:00
Cei Connah Connah's Quay	Rowlands	Red Hall Precinct	(01244) 818434	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	09:00- 11:30	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed
Y Fflint Flint	Rowlands	Canolfan lechyd Allt Goch Health Centre	(01352) 733225	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	09:00- 11:30	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed
Treffynnon Holywell	Rowlands	Meddygfa Bodowen Surgery	(01352) 713358	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	09:00- 11:30	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed



GWASANAETHAU FFERYLLOL DROS GWYLIAU BANC Y NADOLIG A'R FLWYDDYN NEWYDD 2021 / 2022 CHRISTMAS AND NEW YEAR BANK HOLIDAY PHARMACEUTICAL SERVICES 2021 / 2022

	Fferyllfa / Pharmacy	Cyfeiriad / Address	Rhif Ffôn / Phone Number	Dydd Nadolig Christmas Day / Dydd Sadwrn Saturday 25/12/2021	Dydd San Steffan / Boxing Day Dydd Sul / Sunday	Dydd Llun Gwyl y Banc / Bank Holiday Monday	Dydd Mawrth Gwyl y Banc / Bank Holiday Tuesday 28/12/21	Dydd Calan / New Year's Day Dydd Sadwrn/ Saturday 01/01/2022	Dydd Sul Sunday 02/01/2022	Dydd Llun Gwyl y Banc / Bank Holiday Monday
Treffynnon Holywell	Rowlands	Coleshill Street	(01352) 719100	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	09:00- 11:30	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed
Y Wyddgrug / Mold	Boots	19-21 Stryd Fawr / 19-21 High Street	(01352) 700325	11:00- 13:00	10:00 – 16:00	10:00 – 16:00	10:00 – 16:00	Ar Gau / Closed	10:00- 16:00	10:00 – 16:00
Yr Wyddgrug Mold	Tesco	Ponterwyl	(01352) 808847	Ar Gau / Closed	Ar Gau / Closed	09:00- 18:00	09:00- 18:00	Ar Gau / Closed	10:00- 16:00	09:00- 18:00
Owrtyn Overton-on- Dee	Rowlands	15 Stryd Fawr / 15 High Street	(01978) 710241	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	09:00- 11:30	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed
Queensferry	Rowlands	Unit 19, Station Road	(01244) 812073	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed	09:00- 13:00	Ar Gau/ Closed	Ar Gau/ Closed
Rhiwabon Ruabon	Rowlands	New Medical Centre	(01978) 821802	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	09:00- 11:30	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed
Yr Orsedd Rossett	Rossett	Chester Road	(01244) 570310	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	09:00- 13:00	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed
Saltney	Morrisons	Stryd Fawr / High Street	(01244) 629116	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	10:00- 16:00	09:00- 17:00	09:00- 16:00	10:00- 16:00	09:00- 17:00
Wrecsam / Wrexham	Boots	B6-B7 Dôl yr Eryrod / B6-B7 Eagles Meadow	(01978) 291433	Ar gau / Closed	10:00 – 16:00	10:00 – 16:00	10:00 – 16:00	10:00 – 16:00	10:00 – 16:00	10:00 – 16:00
Wrecsam / Wrexham	Rowlands Pharmacy	41 Rhodfa San Siôr / 41 St Georges Crescent	(01978) 263408	11:00- 13:00	11:00- 15:00	11:00- 15:00	11:00- 15:00	11:00- 15:00	11:00- 15:00	11:00- 15:00
Wrecsam / Wrexham	Rowlands	169 Chester Road, Garden Village	(01978) 355011	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	09:00- 11:30	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed



GWASANAETHAU FFERYLLOL DROS GWYLIAU BANC Y NADOLIG A'R FLWYDDYN NEWYDD 2021 / 2022 CHRISTMAS AND NEW YEAR BANK HOLIDAY PHARMACEUTICAL SERVICES 2021 / 2022

	Fferyllfa / Pharmacy	Cyfeiriad / Address	Rhif Ffôn / Phone Number	Dydd Nadolig Christmas Day / Dydd Sadwrn Saturday 25/12/2021	Dydd San Steffan / Boxing Day Dydd Sul / Sunday	Dydd Llun Gwyl y Banc / Bank Holiday Monday	Dydd Mawrth Gwyl y Banc / Bank Holiday Tuesday 28/12/21	Dydd Calan / New Year's Day Dydd Sadwrn/ Saturday 01/01/2022	Dydd Sul Sunday 02/01/2022	Dydd Llun Gwyl y Banc / Bank Holiday Monday
Wrecsam / Wrexham	Rowlands	26 Borras Park Road	(01978) 351756	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	09:00- 13:00	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed
Wrecsam / Wrexham /	Rowlands	3 Chapel Street	(01978) 364932	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	09:00- 11:30	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed
Wrecsam / Wrexham /	Rowlands	43 Rhosddu Road	(01978) 311473	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	09:00- 13:00	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed
Wrecsam / Wrexham /	Rowlands	86A Holt Road	(01978) 355635	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	09:00- 11:30	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed
Wrecsam / Wrexham /	Rowlands	93 Kingsmills Road	(01978) 366200	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed	09:00- 11:30	Ar gau / Closed	Ar gau / Closed

If you have a minor illness e.g. conjunctivitis, hay fever please visit your pharmacy first as they may be able to offer you confidential advice and treatment without the need to visit a Doctor. Your pharmacist may also be able to help if you have run out of your usual repeat medication and your GP practice is closed

Bodelwyddan	Bodelwyddan Pharmacy	3 Abergele Road LL18 5SS	(01745) 583862	09:00 – 22:00	09:00 – 22:00	09:00 – 22:00	09:00 – 22:00
-------------	-------------------------	-----------------------------	----------------	---------------	---------------	---------------	---------------